
Szanowni Państwo,
Każda zmiana zaczy-

na się od pomysłu. Od 
potrzeby. Od chęci. Od 
odwagi. Tyle trzeba, żeby 
zaangażować się w Budżet 
Obywatelski. Żeby same-
mu coś zmienić w swojej 

najbliższej okolicy. 
Tegoroczna edycja gdyńskiego Budżetu Obywatel-

skiego jest czwartą z kolei. Dzięki dotychczasowym 
głosowaniom w całym mieście powstały nowe siłow-
nie plenerowe, boiska i place zabaw. Zwiększyło się 
bezpieczeństwo pieszych, kierowców, rowerzystów. 
Wypiękniały tereny zielone. 

Wszystkie te przedsięwzięcia mają dwie zalety. Pierw-
szą jest poprawa jakości życia. Drugą fakt, że od początku 
do końca są dziełem i zasługą gdynian. To Wy zdecydo-
waliście o potrzebie zmiany, to Wy powiedzieliście, na 
czym dokładnie ma polegać i to Wy wreszcie postano-
wiliście w głosowaniu o wprowadzeniu jej w życie.

Dziś jesteśmy na początku tej drogi, którą co roku, 
od 2014, przechodzimy razem. Właśnie zaczynamy 
przyjmowanie wniosków do gdyńskiego Budżetu Oby-

watelskiego 2017. Ten etap potrwa od 17 marca do 
14 kwietnia. Gorąco zachęcam każdego gdynianina do 
zgłoszenia swojego projektu.

Nikt tak dobrze jak Wy - mieszkańcy 22 dzielnic na-
szego miasta - nie wie, czego w nich brakuje, co trzeba 
naprawić, a co tylko nieznacznie ulepszyć, by żyło się 
lepiej, bezpieczniej, wygodniej. 

W tym roku, tak jak w każdym poprzednim z gdyń-
skim Budżetem Obywatelskim, wprowadziliśmy pewne 
zmiany. To efekt uwag zgłaszanych przez Państwa – 
wskazań tego, co ulepszyć, by procedura była bardziej 
przyjazna autorom wniosków i głosujących.

O wszystkich nowościach i zasadach dobrze już Pań-
stwu znanych przeczytacie na następnych stronach.

Jeśli macie Państwo pytania związane z gdyńskim Bu-
dżetem Obywatelskim, zachęcam do kontaktu z pracow-
nikami Laboratorium Innowacji Społecznych. Zapraszam 
na spotkania informacyjne w dzielnicach i maratony pisa-
nia wniosków. 

Liczymy na Państwa pomysły. Gdynia czeka na Pań-
stwa projekty. Zmieniajmy razem nasze miasto. Bo jest 
tego warte.

Michał Guć
wiceprezydent Gdyni



  

Złóż wniosek do Budżetu Obywatelskiego 2017.  Krok po kroku
KATEGORIE PROJEKTÓW
Mieszkańcy mogą zgłaszać projekty dotyczące:

 

O TYM PAMIĘTAJ! 
Każde z planowanych przedsięwzięć musi spełniać warunek ogólnodostęp-

ności, a wartość jednego projektu nie może przekroczyć środków BO przezna-
czonych na dzielnicę, której on dotyczy.

Co ważne - nie można zgłaszać ani projektów zakładających wykonanie wy-
łącznie dokumentacji projektowej, ani sprzecznych z działaniami finansowanymi 
z budżetu miasta w poprzednich latach.

Na terenach administrowanych przez podmioty publiczne (np. szkoły          
i przedszkola) realizowane mogą być wyłącznie projekty z zakresu ładu 
przestrzennego i rekreacji. 

PULA ŚRODKÓW
Pula środków Budżetu Obywatelskiego 2017 w Gdyni to 5 310 198 zł.               

To kwota podstawowa w wysokości 4 660 000 zł oraz 650 198 zł niewyko-
rzystane w poprzedniej edycji BO. 

Kwoty do wykorzystania w BO w dzielnicach różnią się od siebie. Łączną 
pulę środków tworzy kwota bazowa (60 tysięcy w każdej dzielnicy) oraz 
fundusze przyznane proporcjonalnie w zależności od liczby mieszkańców       
i powierzchni, na której można inwestować. Do tego do puli funduszy każdej 
z dzielnic przechodzą środki niewykorzystane w poprzedniej edycji. 

KTO MOŻE ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
Każdy mieszkaniec Gdyni może złożyć i poprzeć więcej niż jeden projekt 

w ramach Budżetu Obywatelskiego w dowolnej dzielnicy Gdyni. Jeżeli masz 
ciekawy pomysł na pozytywną zmianę otaczającej Cię przestrzeni i chcesz 
poprawić komfort życia w dzielnicy – zgłoś projekt, postaraj się o skuteczną 
promocję i zagłosuj w tegorocznej edycji gdyńskiego BO.

JAK  WYPEŁNIĆ WNIOSEK?
Wniosek o przyjęcie projektu pod głosowanie w ramach Budżetu Obywa-

telskiego to dwie strony kartki formatu A4. Do wniosku należy obowiązkowo 
dołączyć mapę. Oprócz tego, listę podpisów i oświadczenie właściciela, jeśli są 
potrzebne.  Doprecyzowując pomysł, przygotowując wniosek, zwróć uwagę na: 

Tytuł. Nazwy zgłaszanych projektów muszą określać lokalizację zadania, 
zakres proponowanych działań oraz składać się maksymalnie ze 180 znaków 
wraz ze spacjami.

Lokalizację projektu. Wybierając miejsce pod realizacje pomysłów, weź pod 
uwagę stan własności gruntu, możliwość adaptacji terenu, dostępności dla 
mieszkańców oraz alternatywne plany zagospodarowania.

Warunek ogólnodostępności w tym 
przypadku oznacza, że zrealizowany po-
mysł powinien być dostępny dla wszyst-
kich zainteresowanych przez co najmniej 
sześć godzin dziennie od poniedziałku 
do piątku oraz przez 10 godzin dziennie           
w sobotę i niedzielę (w przedziale czaso-
wym 8.00-22.00). Dzięki temu wszyscy 
mieszkańcy mają gwarancję, że każdy 
może skorzystać z inicjatywy zrealizo-
wanej w ramach BO. 

JAKIE DOKUMENTY SĄ POTRZEBNE?
Podstawą zgłoszenia projektu w gdyń-
skim Budżecie Obywatelskim jest wy-
pełniony wniosek z opisem projektu, lista 
poparcia mieszkańców z dzielnicy, któ-
rej dotyczy projekt (min. 25 osób) oraz 
oświadczenie właściciela gruntu wraz 
z umową użyczenia, jeśli teren nie jest 
administrowany przez miasto.
Z obowiązku dołączenia listy z podpisa-
mi poparcia są jednak zwolnieni autorzy 
składający ponownie ten sam projekt – 
pod warunkiem, że w jednej z ubiegłych 
edycji został poddany pod głosowanie, 
ale nie wygrał. Należy pamiętać, że 
ponownie składany wniosek musi być 
zgodny z obowiązującymi regułami.
 
Wzory dokumentów znajdziesz na in-
ternetowej stronie Budżetu Obywatel-
skiego, www.bo.gdynia.pl. Formularze 
możesz także pobrać w  Laboratorium 
Innowacji Społecznych przy al. Zwycię-
stwa 96/98 w Gdyni.

ładu przestrzennego w zakresie estetyzacji otoczenia - m.in. instalacja nowych lub wymiana obiektów 
małej architektury, urządzanie zieleni miejskiej, parków i skwerów dzielnicowych, likwidacja elementów 
zakłócających estetykę.

rekreacji - wśród tego rodzaju projektów jest m.in. modernizacja, budowa i doposażanie placów zabaw, 
terenów i obiektów sportowych oraz terenów rekreacyjnych. Może to być np. ścianka wspinaczkowa na 
świeżym powietrzu, wybieg dla psów z torem agility itp.

zmian organizacji ruchu na drogach gminnych i wewnętrznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
pieszych, osób niepełnosprawnych, seniorów, rowerzystów i innych uczestników ruchu z ograniczeniem 
mobilności i komunikacji – np.: poprzez montaż sygnalizacji świetlnej, urządzeń służących poprawie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, zmianę geometrii jezdni, tworzenie kontrapasów i innych elementów 
służących poprawie bezpieczeństwa uczestników ruchu.

działań inwestycyjnych i remontowych w przestrzeni publicznej z wyłączeniem budynków – np.: bu-
dowa, utwardzenie i remonty nawierzchni ulic, ciągów pieszych, dróg rowerowych, parkingów samo-
chodowych i rowerowych, placów, instalacji oświetlenia, obiektów inżynierskich, budowa i remonty 
publicznej infrastruktury sieciowej.



  

  

Koszty. Pamiętaj, że wartość projektu nie powinna być wyższa, niż pula 
środków w dzielnicy, w której miałaby być realizowana inicjatywa. 

JAK PRZYGOTOWAĆ KOSZTORYS?
Ta część wniosku powinna zawierać listę elementów niezbędnych do 

realizacji zadania wraz z orientacyjnymi kosztami. Szacunkowe ceny po-
szczególnych zadań znajdziesz np. w internecie, na stronach potencjalnych 
wykonawców - i to w zupełności wystarczy. Kosztorys dołączany do wniosku 
jest wyłącznie dokumentem poglądowym, który w pierwszej kolejności ma 
określić, czy zrealizowanie konkretnej inwestycji jest możliwe z puli środków 
BO danej dzielnicy. 

Przykładowe wyceny i kosztorysy elementów najczęściej zgłaszanych 
rodzajów projektów znajdziesz na stronie internetowej www.bo.gdynia.pl

MAPA LOKALIZACJI PROJEKTU / WŁASNOŚCI TERENÓW
Przygotowując wniosek do Budżetu Obywatelskiego niezbędne jest także 

ustalenie sytuacji właścicielskiej terenu, któremu poświęcony jest pomysł. 
Potrzebna będzie bowiem zgoda właściciela działki – umowa użyczenia – na 
realizację projektu BO. 

Oficjalna mapa zawierającą informacje przestrzenne oraz struktury wła-
sności gruntów znajduje się w serwisie internetowym https://nasze.miasto.
gdynia.pl/is2/iEwid/. 

KIEDY ZŁOŻYĆ DOKUMENTY?
Wypełnione wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami mogą być składane 

wyłącznie w okresie od 17 marca do 14 kwietnia 2017 r.  Wnioski złożone          
w innym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Udział w głosowaniu może wziąć 
każdy mieszkaniec Gdyni,  zameldowany lub ujęty w rejestrze
 wyborców.  Głosowanie w ramach gdyńskiego Budżetu Oby-
watelskiego 2017 odbędzie się w dniach 18 września – 2 paź-
dziernika na stronie www.bo.gdynia.pl.

MARATONY PISANIA WNIOSKÓW
Wszystkie wątpliwości możesz na 
bieżąco konsultować z pracownikami 
Laboratorium Innowacji Społecznych, 
radami dzielnic, pracownikami wydzia-
łów i jednostek zaangażowanych w re-
alizację wniosków do Budżetu Obywa-
telskiego. Na spotkanie warto umówić 
się wcześniej – to gwarancja, że uda się 
zarezerwować na rozmowę tyle czasu, 
ile będzie potrzeba.
Pełne wsparcie otrzymasz także pod-
czas maratonów pisania wniosków do 
Budżetu Obywatelskiego. To spotkania, 
podczas których urzędnicy odpowiadać 
będą na wszystkie pytania mieszkańców 
i pomagać w wypełnianiu formularzy.        
To także możliwość spotkania z innymi 
autorami, przedyskutowania pomysłów, 
a może i połączenia sił. 
Wypełniony wniosek podczas maratonu 
możesz od razu złożyć do puli projektów 
do rozpatrzenia przed głosowaniem.
Harmonogram maratonów pisania wnio-
sków znajdziesz na str. 4.

GDZIE ZŁOŻYĆ DOKUMENTY 
Wniosek z wymaganymi załącznikami 
możesz składać: 
- za pośrednictwem portalu gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego www.bo.gdy-
nia.pl. Wnioski w formie elektronicznej 
można przesyłać także pocztą elektro-
niczną na adres bo@gdynia.pl.
- osobiście w Laboratorium Innowacji 
Społecznych przy al. Zwycięstwa 96/98 
w Gdyni (od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00-17.00) oraz w siedzibach rad 
dzielnic (adresy rad dzielnic znajdują się 
na stronie www.gdynia.pl)
- pocztą tradycyjną, na adres: Laborato-
rium Innowacji Społecznych, al. Zwycię-
stwa 96/98, 81-451 Gdynia z dopiskiem 
„Projekt – Budżet Obywatelski”. O przy-
jęciu wniosku decyduje data doręczenia.
CO PO ZŁOŻENIU WNIOSKU?
KROK 1. Wniosek zostanie wstępnie oceniony 

przez pracowników Laboratorium Innowacji Spo-

łecznych. Sprawdzone zostaną kwestie formalne, 

m.in. czy zostały dołączone wszystkie niezbędne 

załączniki. W przypadku stwierdzenia istotnych 

braków, pracownicy LIS skontaktują się z Tobą. 

Będziesz miał siedem dni na uzupełnienie wniosku.

KROK 2. Po wstępnej weryfikacji, wniosek trafi 

do właściwych wydziałów i jednostek organiza-

cyjnych Urzędu Miasta Gdyni. Zostanie wykonana 

analiza techniczno-finansowa możliwości realizacji 

zaproponowanego projektu.

Kwota środków
z budżetu miasta Gdyni 
przeznaczonych na Budżet 
Obywatelski w 2017 r.
z podziałem na poszcze-
gólne dzielnice



Spotkania informacyjne i maratony pisania wniosków:
sprawdź termin 

Od 20 marca w gdyńskich dziel-
nicach odbywać się będą spotkania 
informacyjne z mieszkańcami do-
tyczące Budżetu Obywatelskiego, 
ale też potrzeb i priorytetów danej 
dzielnicy. Gospodarzami będą rady 
dzielnic, wsparcia merytorycznego 
udzielą pracownicy Laboratorium 
Innowacji Społecznych.

Z kolei między 25 marca a 8 
kwietnia 2017 trwać będą marato-
ny pisania wniosków. W ich trakcie 
pracownicy Laboratorium Innowacji 
Społecznych oraz jednostek Urzędu 
Miasta będą pomagać w prawidło-
wym wypełnieniu zgłoszenia projek-
tu, który miałby zostać zrealizowany 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

Zapraszamy!

fb.com/budzetobywatelskigdynia

www.bo.gdynia.pl

bo@gdynia.pl

+48 58 727 39 10

Laboratorium Innowacji Społecznych
aleja Zwycięstwa 96/98 Gdynia
(budynek IV A  PPNT Gdynia)

SPOTKANIA W DZIELNICACH
   Babie Doły: 27.03, godz. 18.00, ul. Zielona 53, Szkoła Podstawowa nr 28
   Chwarzno-Wiczlino: 30.03, godz. 18.00, ul. Jowisza 60, Zespół Szkół nr 15
   Chylonia: 22.03, godz. 17.30, ul. Morska 192, Szkoła Podstawowa nr 10
   Cisowa: 30.03, godz. 17.30, ul. Chylońska 227, Zespół Szkół nr 9
   Dąbrowa: 27.03, godz. 18.00, ul. Wiczlińska 33, Szkoła Podstawowa nr 45
   Działki Leśne: 22.03, godz. 17.30, ul. Witomińska 8
   Grabówek: 29.03, godz. 17.30, ul. Grabowo 12, Szkoła Podstawowa nr 17
    Kamienna Góra: 28.03, godz. 17.00, al. Marsz. Piłsudskiego 18, siedziba
   Fundacji Kaszubskie Forum Kultury
   Karwiny: 22.03, godz. 17.30, ul. Staffa 10, Szkoła Podstawowa nr 42
   Leszczynki: 21.03, godz. 18.30, ul. Morska 186, Zespół Szkół Ekologiczno-
   -Transportowych
   Mały Kack: 20.03, godz. 17.30, ul. Halicka 8, Szkoła Podstawowa nr 13
   Obłuże: 22.03, godz. 17.30, ul. Podgórska 14 (Spółdzielnia Mieszkaniowa)
   Oksywie: 21.03, godz. 17.30, ul. Godebskiego 8, Szkoła Podstawowa nr 33
   Orłowo I: 21.03, godz.  18.00, ul. Wrocławska 52, Zespół Szkół nr 6
   Orłowo II: 23.03, godz. 18.00, ul. Orłowska 27, Zespół Szkół nr 5
   Pogórze: 27.03, godz. 17.30, ul. Porębskiego 21, Szkoła Podstawowa nr 43
   Pustki Cisowskie-Demptowo: 23.03, godz. 18.00, ul. Chabrowa 43, Szkoła
   Podstawowa nr 16
   Redłowo: 27.03,  godz. 17.00, ul. Cylkowskiego 5, Szkoła Podstawowa nr 34
    Śródmieście: 23.03, godz. 17.30, ul. Jana z Kolna 5, Szkoła Podstawowa nr 21
   Wielki Kack: 22.03, godz. 18.00,  ul. Starodworcowa 36, Szkoła Podst-
   wowa nr 20
   Witomino-Leśniczówka: 21.03, godz. 17.30, ul. II MPS 9 (Spółdzielnia) 
   Witomino-Radiostacja: 28.03, godz. 17.30, ul. Narcyzowa 6, I Akademickie LO
   Wzgórze Św. Maksymiliana: 28.03, godz. 17.30, ul. Legionów 67 (budynek
    Przychodni Zdrowia, pokój nr 05)

MARATONY PISANIA WNIOSKÓW
Dla mieszkańców Wielkiego Kacka, Małego Kacka, Karwin, Dąbrowy: 25.03, 
godz. 9.00-12.00, ul. Staffa 10, SP nr 42 

Dla mieszkańców Babich Dołów, Oksywia, Obłuża, Pogórza: 25.03, godz. 
13.00-16.00, ul. Godebskiego 8, SP nr 33

Dla mieszkańców Cisowej, Pustek Cisowskich-Demptowa, Chyloni: 25.03, 
godz. 17.00-20.00, ul. Morska 192, SP nr 10

Dla mieszkańców Śródmieścia, Kamiennej Góry, Wzgórza św. Maksymiliana, 
Redłowa, Orłowa: 1.04, godz. 10.00-13.00, ul. Jana z Kolna 5, SP nr 21

Dla mieszkańców Leszczynek, Grabówka, Witomina - Radiostacji, Działek 
Leśnych, Witomina - Leśniczówki, Chwarzna - Wiczlina: 1.04, godz. 15.00-
18.00, ul. Stawna 4/6, Zespół Szkół nr 7

Ogólnomiejski Maraton Pisania Wniosków do Budżetu Obywatelskiego: 
8.04, godz. 10.00-16.00, Strefa Startup Gdynia, Pomorski Park Naukowo-
-Technologiczny, budynek III (mieści się tu Centrum Nauki Experyment, wejście 
za kasami), al. Zwycięstwa 96/98


